Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Медведевская средняя школа имени Чехарина Владимира

Алексеевича» муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

(МБОУ «Медведевская средняя школа им. Чехарина В.А.»)

П Р И К А З

от 04 марта  2024 года               с. Медведево      № 110

Об организации учебно-воспитательного

процесса при проведении голосования

на выборах Президента Российской Федерации

в общеобразовательном учреждении

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

28.02.2024 № 1264/01-14, Избирательной комиссии Республики  Крым от 26.02.2024 №01-14/318 о

проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации, в том числе

избирательных участках,    расположенных в    общеобразовательных   учреждениях

Черноморского района, приказа отдела образования, молодежи и спорта администрации

Черноморского района Республики Крым от 01.03.2024 № 188 Об организации учебно-

воспитательного процесса при проведении голосования на выборах Президента Российской

Федерации в дошкольных отделениях и общеобразовательных учреждениях Черноморского

района, с целью организации учебно-воспитательного процесса при проведении голосования

на выборах Президента Российской Федерации в общеобразовательном учреждении, выполнения

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования за 2023-2024 учебный год в полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить учебно - воспитательный процесс в очном режиме для

обучающихся 1 – 11 классов 15 марта 2024 года и организовать переход на реализацию

образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий.

2. Возобновить образовательный процесс в очном режиме с 19 марта 2024 года для

обучающихся 1 - 11 классов.

3. Определить следующий порядок проведения уроков и занятий, проводимых 15 марта 2024

года:

3.1. В 1–11-х классах организовать обучение с применением дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения, электронной почты, электронных образовательных

платформ, Сферум, VK мессенджер и др.

4. Осуществлять деятельность педагогических работников согласно педагогической нагрузке,

плану работы школы на данный период.

5. Осуществлять деятельность прочего персонала школы в соответствии с графиками работы,

утвержденными директором.

6. Классным руководителям 1 - 11 классов:

6.1. организовать работу по информированию обучающихся и их родителей (законных

представителей) о переходе школы на режим электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий на 15 марта 2024 года.

6.2. Ознакомить их с расписанием занятий, графиком проведения дистанционных занятий.

6.3. Организовать учет обучающихся, которые по болезни временно не участвуют в

образовательном процессе в дистанционном режиме.

7. Учителям-предметникам обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в

электронной форме – электронном журнале.

8. Возложить ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников

образовательных отношений в дистанционном режиме на заместителя директора по УВР

Шаховскую Л.А..

9. Заместителю директора по ВР Ивашковой-Имаретли О.Л. организовать мониторинг

обучающихся, которые по болезни временно не участвуют в образовательном процессе в

дистанционном режиме.

10. Завхозу Куликовой Г.В.:

10.1. Организовать работу по санитарной обработке помещения для голосования 19.03.2024 г.

10.2. Осуществлять контроль дежурства сторожей в особом режиме в период с 13.03.2024-

19.03.2024.

11. Джелилову Ф.Э., разместить данный приказ на официальном сайте школы.

12. Секретарю учебной части Петровой Т.В., ознакомить с приказом ответственных лиц под

подпись.

13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                          Е.В. Симоненко

С приказом озн:

Ивашкова-Имаретли О.Л,    Шаховская Л.А. –   Джелилова Ш.Ю. -

Тищенко Н.Г. -     Петрова Т.В. -   Кузьменко М.А.–

Абдураманова Н.С. -               Тарасенко Е.В. -   Шаховская А.Г.-

Кобзева-Шепотенко И.С. -    Бобкова Т.Б. -   Полищук Н.В. -

Османова Ю.Н.-    Джаббарова А.Б. -                 Аджихалилов Р.Ш. -

Аджихалилова З.Р. -    Горб М.В.-   Аджемирова Е.А. –

Калинина Л.В.-    Давыденко Е.В.-  Джелилов Ф.Э.-

Кива Е.В.-     Сейтаблаева С.А.-

Приложение 1

К приказу от 19.02.2024 №

План проведения «Всероссийского открытого урока по ОБЖ»,

приуроченного к празднованию Всемирного дня гражданской обороны

№
п/п

Проводимые мероприятия
Время и место

проведения
Ответственный

Отметка о

выполнении
1 Подготовительный период

Изучение с администрацией

школы, классными

руководителями нормативно-

правовых документов по

вопросам подготовки

обучающихся к действиям в

В течении

года

директор,

начальник

штаба ГО

чрезвычайных ситуациях
2 Подготовить тематику викторин,

конкурсов эстафет, игр,

проводимых в ходе

«Всероссийского открытого

урока по ОБЖ»

Октябрь Классные

руководители

3 Отработка порядка и

последовательности (сценария)

«Всероссийского открытого

урока по ОБЖ» с его

организаторами, членами

общешкольной комиссии и

подкомиссии.

До 29.02.2024 Директор,

начальник

штаба ГО

4 Организация и осуществление

контроля за качеством занятий и

тренировок по программе ОБЖ в

8-9 и 10-11 классах в период

подготовки к  «Всероссийскому

открытому уроку по ОБЖ»

В течении

года

Заместитель

директора по

УВР

5 Подготовка имущества ГО,

которое будет использоваться

при проведении Всероссийского

открытого урока по ОБЖ»

До 29.02.2024 Завхоз,

преподаватель-

организатор

ОБЖ

6 Изготовление простейших

средств защиты органов

дыхания, заготовка материала

для проведения практических

мероприятий.

До 29.02.2024 классные

руководители

(совместно с

детьми)

7 Объявить конкурс на лучшую

стенную газету на тему:

-«Профилактика пожаров в

быту».

01.03.2024 классные

руководители

8 В школьной библиотеке

организовать выставку книг,

брошюр, альбомов по тематике:

-«Пожары в быту»;-

«Чрезвычайные ситуации и что

мы знаем о них»;

-«ГО в современных условиях».

01.03.2024  Библиотекарь

13 Проведение «Всероссийского

открытого урока по ОБЖ»
Сбор руководящего состава ГО,

заслушивание доклада

руководителя ГО о готовности к

проведению мероприятий,

предусмотренных планом «Дня

гражданской защиты».

01.03.2024

8.00 – 8.05

Начальник ГО

14 Открытие «Всероссийского

открытого урока по ОБЖ» ,

проведение общешкольной

линейки с участием

обучающихся, преподавателей

8:25 -8.30 Директор

школы

школы
15 Проведение открытых уроков-

«Всероссийского открытого

урока по ОБЖ» в 1-11 классах

8.20-8.45 Классные

руководители

1-11 класса

16 Действия обучающихся и

педагогического коллектива при

сигнале:

-«Внимание всем!» -«Пожарная

опасность» Эвакуация

педагогического коллектива и

обучающихся.

8.45 Руководитель

ГО школы, зам.

директора

ответственный

за эвакуацию

17 Подведение итогов. Итоговая

линейка

12.05.2024 Руководитель

ГО школы, зам.

директора

ответственный

за эвакуацию